
Felipe Vasquez Cano
5.67 kW 9 de Marzo de 2025

PDBT 695230252872

1,283 kWh $ 5,910

9 1,336 kWh $145

97.55 % BIMESTRE $ 5,765

$35,458.00 MXN $870.00 MXN $34,588.00 MXN

630 W 9 25.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.4 AÑOS



Propuesta 1 9 de Marzo de 2025 8 de Abril de 2025

# 20250625

Felipe Vasquez Cano  

9 Double Glass Bifacial Modules 630W

3 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles DTU-LITE-S

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

9 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 117,000.00

TOTAL (MXN) $ 117,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 35,458.00 $ 870.00 $ 0.00 $ 34,588.00 $ 34,588.00 $ -82,412.00

2 $ 36,521.74 $ 896.10 $ 0.00 $ 35,625.64 $ 35,625.64 $ -46,786.36

3 $ 37,617.39 $ 922.98 $ 0.00 $ 36,694.41 $ 36,694.41 $ -10,091.95

4 $ 38,745.91 $ 950.67 $ 0.00 $ 37,795.24 $ 37,795.24 $ 27,703.29

5 $ 39,908.29 $ 979.19 $ 0.00 $ 38,929.10 $ 38,929.10 $ 66,632.39

6 $ 41,105.54 $ 1,008.57 $ 0.00 $ 40,096.97 $ 40,096.97 $ 106,729.36

7 $ 42,338.71 $ 1,038.83 $ 0.00 $ 41,299.88 $ 41,299.88 $ 148,029.24

8 $ 43,608.87 $ 1,069.99 $ 0.00 $ 42,538.88 $ 42,538.88 $ 190,568.12

9 $ 44,917.13 $ 1,102.09 $ 0.00 $ 43,815.04 $ 43,815.04 $ 234,383.16

10 $ 46,264.65 $ 1,135.15 $ 0.00 $ 45,129.49 $ 45,129.49 $ 279,512.66

11 $ 47,652.59 $ 1,169.21 $ 0.00 $ 46,483.38 $ 46,483.38 $ 325,996.04

12 $ 49,082.16 $ 1,204.28 $ 0.00 $ 47,877.88 $ 47,877.88 $ 373,873.92

13 $ 50,554.63 $ 1,240.41 $ 0.00 $ 49,314.22 $ 49,314.22 $ 423,188.14

14 $ 52,071.27 $ 1,277.62 $ 0.00 $ 50,793.64 $ 50,793.64 $ 473,981.78

15 $ 53,633.41 $ 1,315.95 $ 0.00 $ 52,317.45 $ 52,317.45 $ 526,299.23

16 $ 55,242.41 $ 1,355.43 $ 0.00 $ 53,886.98 $ 53,886.98 $ 580,186.21

17 $ 56,899.68 $ 1,396.09 $ 0.00 $ 55,503.59 $ 55,503.59 $ 635,689.80

18 $ 58,606.67 $ 1,437.98 $ 0.00 $ 57,168.69 $ 57,168.69 $ 692,858.49

19 $ 60,364.87 $ 1,481.12 $ 0.00 $ 58,883.75 $ 58,883.75 $ 751,742.25

20 $ 62,175.82 $ 1,525.55 $ 0.00 $ 60,650.27 $ 60,650.27 $ 812,392.51

21 $ 64,041.09 $ 1,571.32 $ 0.00 $ 62,469.78 $ 62,469.78 $ 874,862.29

22 $ 65,962.32 $ 1,618.46 $ 0.00 $ 64,343.87 $ 64,343.87 $ 939,206.16

23 $ 67,941.19 $ 1,667.01 $ 0.00 $ 66,274.18 $ 66,274.18 $ 1,005,480.34

24 $ 69,979.43 $ 1,717.02 $ 0.00 $ 68,262.41 $ 68,262.41 $ 1,073,742.75

25 $ 72,078.81 $ 1,768.53 $ 0.00 $ 70,310.28 $ 70,310.28 $ 1,144,053.03

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,387.3 1,494.5 1,276.5 1,247.9 1,151.4 1,401.5

Consumo actual 1,288.0 1,353.0 1,216.0 1,277.0 1,276.0 1,288.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


